
školní vzdělávací program
Škola východního Slovácka

Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy
ve školním roce 2023/2024

Mgr. Vlastimil Ondra

VÁNOČNÍ AKADEMIE ZŠ Bánov  9. 12. 2023



2 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Základní charakteristika školy

• Název školy: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
                           okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace
                          IZO: 048 505 498
                          Právní forma: příspěvková organizace
                          IČO: 48 50 54 98
                          Kapacita: 400 žáků

• Zřizovatel: obec Bánov
                      Právní forma: obec
                      IČO: 00290 785

• Statutární orgán školy: ředitel
                                           Mgr. Vlastimil Ondra
                                           Datum jmenování: 1. 8. 2022
 • Statutární zástupce ředitele:
                                          Mgr. et Ing. Veronika Gregárková
                                          Datum jmenování: 1. 8. 2023
     Datum ukončení: 31. 7. 2024

• Kontakt: 572 646 230 |  e-mail: info@zsbanov.cz | www.zsbanov.cz

• Datum založení školy: 1. září 1951
• Datum zařazení do sítě: 26. února 1996
• Poslední aktualizace v síti: 8. 9. 2008
• Identifikátor ředitelství: 600 124 053

• Součásti školy zařazené do sítě:
        Školní družina – kapacita 65 žáků – IZO: 119 100 576
        Školní klub – kapacita 200 žáků - IZO: 173 101 691
        Školní jídelna – kapacita 280 jídel – IZO: 103 267 522

• Základní údaje o škole a součástech, 
   které sdružuje za školní rok 2023/2024, stav ke 30. 6. 2024

• Vzdělávací programy školy

Počet
tříd

skupin
Počet
žáků

Počet žáků
na třídu
/skupinu

Přepočtený 
počet ped. prac.

/prac. ŠJ

Počet žáků
na ped. 
úvazek

1. stupeň 6 112 18,67 5,9 18,98

2. stupeň 8 149 18,63 13,3 11,20

Školní družina 2 60 30 1,8 32,2

Školní klub 1 175 0,5

Školní jídelna 242 3,6

název vzdělávacího programu
školní rok 2023/2024

v ročnících počet žáků

ŠVP – Škola východního Slovácka 1. – 9. 261



3Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Údaje o zařazování dětí a žáků
ve školním roce 2023/2024
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2023/2024:

U zápisu do 
1. třídy 2023

žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. třídy 2023

U zápisu do 
1. třídy 2024

žádostí
o odklad

Nastoupí do 
1. třídy 2024

28 4 23 39 9 29

rok zápisu ročník předpokládaný počet dětí u zápisu
2025 2018/2019 30
2026 2019/2020 19
2027 2020/2021 12

Očekávaný demografický vývoj:

Výsledky výchovy a vzdělávání
za školní rok 2023/2024

ročník počet 
žáků

prospělo s vy-
znamenáním prospělo

ne-
prospě-

lo
slovně 

hodnoceno
1. 23 23 0 0 0
2. 27 27 0 0 0
3. 18 18 0 0 0
4. 23 23 0 0 0
5. 21 18 3 0 0

celkem
1. stupeň 112 109 3 0 0

6. 31 25 6 0 0
7. 36 19 17 0 0
8. 40 26 14 0 0
9. 42 20 22 0 0

celkem
2. stupeň 149 90 59 0 0

celkem
škola 261 199 62 0 0

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol 
ve školním roce 2023/2024:

Gymnázium Víceleté
gymnázium

Střední odborná
škola Učební obor

11 2 21 10

Hodnocení výsledků výchovného působení
ve školním roce 2023/2024:

snížené stupně z chování na konci školního roku
2 – uspokojivé 1 0,383 % ze všech žáků školy
3 – neuspokojivé 0 0,000 % ze všech žáků školy

neomluvené hodiny za školní rok
1. pololetí 4 0,041 % ze všech zameškaných hodin
2. pololetí 3 0,024 % ze všech zameškaných hodin
za školní rok 7 0,031 % ze všech zameškaných hodin



4

Ve školním roce 2023/2024 nabídla škola žákům 
tyto volitelné a nepovinné předměty
   volitelné předměty:
• Sportovní hry (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Technická praktika (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Konverzace z angličtiny (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Tvorba školního časopisu (pro žáky 7. – 9. ročníku)
• Cvičení z matematiky (pro žáky 9. ročníku)
• Cvičení z českého jazyka (pro žáky 9. ročníku)
• Literární seminář (pro žáky 7. ročníku)
• Seminář a praktikum z chemie (pro žáky 8. - 9. ročníku)
• Etická výchova (pro žáky 8. - 9. ročníku)
• Robotika a programování (pro žáky 7. - 9. ročníku)
   nepovinný předmět
• Náboženství (pro všechny žáky)

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024
fyzických osob přepočtené úvazky

Interní pracovníci 10 8,02
Externí pracovníci 0 0

pracovní zařazení úvazek vzdělání
01. hospodářka, účetní 1,00 VŠ
02. školník, údržbář 1,00 SOU
03. uklízečka 0,60 SOU
04. uklízečka 0,60 SOU
05. uklízečka 0,60 SOU
06. uklízečka 0,60 SOU
07. vedoucí ŠJ 0,94 SOŠ
08. kuchařka 1,00 SOU
09. kuchařka 0,84 SOU
10. pomocná kuchařka 0,84 SOU

Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

26 11

23 9

2 2

2 2



5

titul příjmení jméno vzdělání funkce praxe
(let)

01. Mgr. Boráková Hana vysokoškolské učitel 18
02. Ing. Borýsková Jana vysokoškolské učitel 26
03. Mgr. Gazdík Miroslav vysokoškolské učitel 33
04. Mgr. Gajdůšková Marie vysokoškolské učitel 12

05. Mgr. 
et Ing. Gregárková Veronika vysokoškolské ZŘ 11

06. Mgr. Herberková Jana vysokoškolské učitel 41
07. Bc. Hrbáč Jakub vysokoškolské učitel 1
08. Mgr. Kočendová Petra vysokoškolské učitel 25
09. Mgr. Kubišová Dagmar vysokoškolské učitel 7
10. Mgr. Mačková Ivana vysokoškolské učitel 36
11. Mgr. Münsterová Romana vysokoškolské učitel 30
12. Mgr. Nášelová Taťána vysokoškolské učitel 11
13. Bc. Oharková Lenka vysokoškolské učitel 1
14. Mgr. Ondra Vlastimil vysokoškolské ředitel 26
15. Mgr.  Procházková Petra vysokoškolské učitel 20
16. Mgr. Švehlíková Lenka vysokoškolské učitel 40
17. Mgr. Urbánková Helena vysokoškolské učitel 19
18. Mgr. Pavlíčková Martina vysokoškolské učitel 23
19. Mgr. Vystrčilová Michaela vysokoškolské VP 9
20. Mgr. Borovská Lenka vysokoškolské učitel 20
21. Mgr. Vávrová Gabriela vysokoškolské učitel 16

22. Vítková Jitka středoškolské vychova-
telka ŠD 36

23. Vítková Iva středoškolské vychova-
telka ŠD 30

24. Chovancová Eva středoškolské
vychova-

telka ŠK + 
AP 

25

25. Ing. Surá Petra vysokoškolské AP 1

26. Ing. Forró Michaela vysokoškolské AP 6

Pedagogičtí pracovníci 
ve školním roce 2023/2024

počet fyzických osob přepočtené úvazky
Interní pracovníci 26 24,05
Externí pracovníci 0 0

Zajištění výuky z hlediska odborně-pedagogické způsobilosti učitelů:

Požadovaný stupeň vzdělání 1. stupeň 100 %
2. stupeň 87,50 %

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024



6

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
a ostatních pracovníků školy 2023/2024

jméno
DVPP - další vzdělávání pracovníků

datum téma

Boráková
Hana

duben 2024 Kurzy pro růst | Pracovněprávní vztahy: práce, dohody, mzdy, nástrahy

březen 2024 Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém jazyce s Jitkou Vyplašilovou

únor 2024 Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým textem

Kočendová
Petra

18. 9. 2023 Hry ve výuce cizích jazyků (webinář)

26. 10. 2023 Umělé inteligence ve službách učitelů (webinář)

8. 1. 2024 Jak pracovat se zlobivým žákem (webinář)

19. 1. 2024 ADHD: Prakticky (webinář)

12. 2. 2024 Jak pracovat s nadaným žákem (webinář)

19. 2. 2024 Umělá inteligence pro pokročilé (webinář)

18. 3. 2024 Aktivity pro žáky se SPU (webinář)

13. 3. 2024 Jak na aplikace Wordwall a Kahoot

Gregárková 
Veronika

3. 10. 2023  Jak pracovat s nadaným žákem – webinář Eduall 

16. 2. 2024 Jak poznat nadané dítě a správně ho ve škole podpořit – NPI Zlín 

20. 3. 2024 Vyučovací hodina chemie – webinář Vividbooks 

25. 4. 2024 Digitální rovnováha – jak pomoct dětem odpoutat se od mobilních displejů 
– webinář Eduall

celý školní rok Chemické centrum ZŠ Šumice - pracovní setkání učitelů chemie pořádané 
VŠCHT Praha – 10 setkání 

Marie
Gajdůšková

22. 5. 2024 Budování odolnosti - seminář pořádaný Etickou a charakterovou výchovou

3. 4. 2024 Jak na sloh

5. 2. 2024 Jak na třídnické hodiny

Gabriela 
Vávrová

Práce s dítětem se speciálními výchovnými a výukovými poruchami

Trenér dětí – pohybové hry v tělesné výchově (kurz)

Romana 
Münsterová

6. 11. 2023 Hodnocení není jen klasifikace

14. 2. 2024 Školní knihovny

26. - 28. 2. 2024 Když se učení nedaří

Vlastimil
Ondra

4. 3. 2024 Rozvíjet kompetence - znamená podporovat meta-kognitivní myšlení žáků
11. 3. 2024 Jak se pozná dobrá škola? | 5 faktorů inovace
17. 4. 2024 Efektivní podpora asistenta pedagoga v základní škole

Taťána 
Nášelová

5. 10. 2023 Webinář třídní schůzka: žák - rodič - učitel

14. 2. 2024 Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost / Zábavné vyučování

7. 2. 2024 Formativní hodnocení žáků a jeho techniky

6. 6. 2024 Formativní hodnocení do všech škol?

Ze strany vedení školy jsou vytvářeny podmínky pro další vzdělávání. Toto plní důležitou funkci ve vzdělávání 
učitelů i ostatních pracovníků školy. Všichni zájemci o další vzdělávání jsou bez problémů uvolňováni.

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024



7

Michaela 
Vystrčilová

6. 11. 2023 Badatelství venku pro 1. stupeň (webinář)

14. 11. 2023 Tvořivé postupy a hry pro žáky se SVP pro 1. stupni ZŠ (webinář)

14. 3. 2024 Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň (webinář)

20. 3. 2024 Čtenářství na 1. stupni (webinář)

2. 4. 2024 Začlenění žáka s PAS do kolektivu (webinář)

Lenka
Borovská

18. 10. 2023 Tvořivá škola – Jak být autoritou – webinář z cyklu Systemická pedagogika

16. 2. 2024 NPI Zlín - Jak poznat nadané dítě a správně ho ve škole podpořit

26. 9. 2023 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin

18. 10. 2023 Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči

6. 11. 2023  Badatelsví venku pro 1. stupeň

31. 1. 2024 Jak na výtvarku na 1. stupni

7. 2. 2024 Centra aktivit: Přirozená individualizace v MŠ

13. 2. 2024 Centra aktivit: Cesta ke smysluplnému učení

21. 2. 2024  AI pro učitele jazyků

14. 3. 2024  Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň

3. 4. 2024 Začlenění žáka s PAS do kolektivu

11. 4. 2024  7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě

6. 6. 2024  Formativní hodnocení do všech škol?

16. 1. 2024  SVP Help Uherský Brod – Balintovská skupina – anonymní řešení problémů 
třídy

10. 4. 2024 Návštěva (celodenní náslech) v ZŠ Buchlovice – program Začít spolu

Martina 
Pavlíčková

4. 9. 2023 Konference k primární prevenci: Závislosti ve všech podobách (Uh. Brod)

7. - 14. 11. 2023 Učím, tedy jsem (webinář)

27. 11. 2023 Nežádoucí problémové chování žáka s PAS na základní škole (webinář)

22. 11. 2023 XV. konference k primární prevenci rizikového chování – Duševní zdraví

09. 01. 2024 Jak komunikovat s náročným rodičem (webinář)

7. - 11. 3. 2024 Rozvoj kompetencí v praxi (webinář)

20. 3. 2024 Jak na aplikaci Wordwall a Kahoot (webinář)

Dagmar
Kubišová

Formativní hodnocení se zaměřením na nadané žáky

Respektující učitel - webinář od Eduall

Praktické tipy k výuce VV na 2. stupni - webinář se Sylvou Horákovou

Jak na výtvarku na 1. stupni - webinář s Magdou Málkovou na Učitelnici

Jak přivést žáky k četbě na 2. stupni - webinář s Evou Šidelkovou

Ivana 
Mačková

24. 1. 2024 Informace k novému přijímacímu řízení (webinář)

7.-11. 3. 2024 Rozvoj kompetencí v praxi (webinář)

20. 3. 2024 Jak na aplikaci Wordwall a Kahoot (webinář)

16. 4. 2024 Umělá inteligence – základy AI v Canvě (webinář)

30. 4. 2024 Přijímačky na SŠ v pohodě (webinář)

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024



PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN
soutěže se zúčastnilo celkem 35 žáků
Nejlepší řešitelé: Klára Nováková, 9.A, 68 bodů
Matyáš Gregovský, 9.A, 67 bodů
Jan Pilka, 8.A, 67 bodů
| garantky: Mgr. et Ing. Veronika Gregárková
a Bc. Lenka Oharková

8

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2023/2024

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
| školní kolo 

01. Matyáš Gregovský 9. A
02. Antonín Vaněk 8. A
03. Jakub Machalík 9. B
04. Ondřej Vaněk 8. B
05. František Gregovský 8. B

Účastnilo se 8 žáků.
Matyáš Gregovský postoupil do okresního kola.  

| okresní kolo 

Matyáš Gregovský 9. místo 
a postup do kola krajského

| krajské kolo 

Matyáš Gregovský 24. místo 

Výsledky letošní dějepisné olympiády hodnotím 
jako velmi úspěšné, Matyášovi patří pochvala za 
úspěšnou reprezentaci naší školy v dějepisné olym-
piádě.

| garant: Mgr. Miroslav Gazdík

PYTHAGORIÁDA | školní kolo 

| školní kolo: celkem 78 řešitelů žáků 2. stupně 
6. ročník: 28 řešitelů 
7. ročník: 32 řešitelů 
8. ročník: 8 řešitelů 
9. ročník: 10 řešitelů

| okresní kolo
Naši školu reprezentovali 3 žáci: 
Vojtěch Hloušek, 7. A (bez umístění)
Lucie Machalíková, 9. 9 (13. – 19. místo)
Kateřina Procházková, 9. A (bez umístění).

| garantky: Mgr. Ivana Mačková, Mgr. Martina 
Pavlíčková, Ing. Jana Borýsková a Mgr. Gabriela 
Vávrová

MATEMATICKÝ KLOKAN
soutěže se zúčastnilo:
1. stupeň: celkem 80 žáků
kategorie Cvrček (2. a 3. roč.): 45 žáků 
kategorie Klokánek (4. a 5. roč.): 35 žáků

2. stupeň: celkem 62 žáků 
kategorie Benjamín (6. a 7. roč.): 30 žáků 
kategorie Kadet (8. a 9. roč.): 32 žáků

| garanti: 
Mgr. Ivana Mačková, Mgr. Martina Pavlíčko-
vá, Ing. Jana Borýsková, Mgr. Gabriela Vávrová, 
Mgr. Romana Münsterová, Mgr. Lenka Borovská, 
Mgr. Taťána Nášelová, Mgr. Michaela Vystrčilová 
a Mgr. Vlastimil Ondra

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA
Školní kolo | 15. února 2024 | počet žáků: 7
Nejúspěšnější řešitelé:
Daniel Machalík, 9.B, 82 bodů
Jakub Machalík, 9.B, 66 bodů
Kateřina Procházková, 9.A, 65,5 bodů
Všichni tři postoupili do okresního kola.
 
Okresní kolo | 5. března 2024 | ZŠ Šumice
Daniel Machalík – 6. místo, 70 bodů
Jakub Machalík - 9. místo, 61,75 bodů
Kateřina Procházková – 11. místo, 53 bodů

V Chemické olympiádě se našim žákům letos 
dařilo výborně, poprvé se dostali do okresního 
kola tři naši žáci a to z důvodu poměrně vyso-
kého počtu bodů. V okresním kole se všichni tři 
stali úspěšnými řešiteli a obsadili krásné pozice.
| garantka: Mgr. et Ing. Veronika Gregárková



9

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2023/2024

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 
školní kolo (9. ročník) 2023/2024 

žákyně / žák třída max. 52

01.
Kateřina Procházková 9. A

50
Daniel Machalík 9. B

02. Lucie Machalíková 9. B 46
03. Viktorie Mezírková 9. B 43
Celkem se zúčastnilo 13 žáků. 
V okresním kole na ZŠ Unesco v Uh. Hradiš-
tě nás reprezentovala Kateřina Procházková.

| garantka: Mgr. Petra Kočendová

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 
školní kolo (8. ročník) 2023/2024 

žákyně / žák třída max. 82
01. Nella Brnková 8. A 78,5
02. Adina Zvozilová 8. B 76
03. František Gregovský 8. B 74,5
04. Nikol Mojžíšková 8. A 73,5
05. Barbora Černušková 8. B 66
06. Sofie Bujáková 8. B 60
07. Vanesa Kazinotová 8. B 55,5

Vzhledem k tomu, že osmáci byli zařazeni do stejné 
kategorie jako deváťáci, letos nikdo z nich nepo-
stupuje do okresního kola. Ale i tak jim všem patří 
naše gratulace.
| garantka: Mgr. Petra Kočendová

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ
okresní kolo

Družstvo mladších i starších žáků 
skončilo na 4. místě. 

Nejúspěšnějším sportovcem byl na 7. místě 
Filip Sucháček v kategorii starších žáků.
| garantka:  Mgr. Gabriela Vávrová

ATLETIKA
O pohár starostky města Uh. Brodu 
4. 6. 2024 – stadion Uh. Brod

Individuální umístění:
1. místo: Vít Pavlíček – běh na 60 m
2. místo: David Koníček – běh na 60 m
3. místo: Soňa Čapková – skok z místa
3. místo: Adam Mahdal – hod plným míčem
3. místo: Ema Kadlecová – běh na 60 m

Celkově se naše družstvo umístilo na 6. místě.

Naši školu reprezentovalo osmičlenné družstvo 
ve složení: Soňa Čapková, David Koníček, Ema 
Kadlecová, Adam Mahdal, Tereza Mahdalová, 
Vít Pavlíček, Ellen Staňková, František Pavelka.

| garantka:  Mgr. Lenka Borovská

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Školního kola se zúčastnilo 17 žáků.
Dvě žákyně postoupily do okresního kola.

| garantka: Mgr. Hana Boráková

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

NEJLEPŠÍ V OBECNÝCH STUDIJNÍCH PŘEDPO-
KLADECH A DRUHÁ NEJLEPŠÍ V ČEŠTINĚ
Gratulujeme!!!



10

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Andrea Paulíková a Jessica Vystrčil 
ze Školního folklorního soubor Kuřátko
se ve velké konkurenci prozpívaly 
mezi nejlepší zpěváčky lidových písní 
okresu Uherské Hradiště
Fotografie je ze slavnostního koncertu SLAVÍČKÚ
Uh. Hradiště | Slavnosti vína | 8. 9. 2024

PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ...

| garantky: Mgr. Hana Boráková, Mgr. Dagmar Kubišová, 
Mgr. Lenka Borovská, Mgr. Lenka Švehlíková
Uh. Hradiště | Kino Hvězda | 17. 6. 2024
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pětadvacetičlenná skupina spisovatelů ze ZŠ Bánov se vy-
pravila do kina v Uherském Hradišti na vyhlášení výsled-
ků literární soutěže Píšu povídky, píšu básně..., do  které 
se zapojili. Z celkového počtu 296 literárních prací celého 
okresu zaujaly porotce také dvě naše žákyně. 

Marie Mahdalová 9. B obsadila 2. místo v kategorii 
poezie s básní O knize.

Sára Zlatníková 6. B získala čestné ocenění 
za povídku Tajemná kniha.

SLUNEČNÍ HRY
fyzika hravě | deváťáci učí šesťáky
supervize: Mgr. Jana Herberková
ZŠ Bánov 5. 6. 2024
- - - - - - - - - - -
Na konci školního roku nás v hodinách fyziky 
čekalo příjemné překvapení. Mladším žákům 
jsme měli připravit hru o Sluneční soustavě. 
Vytvořili jsme několik skupinek a každá sku-
pinka si vymyslela vlastní hru. V hodinách fyzi-
ky jsme pilně pracovali na herních modelech.
Při hrách žáci využili své znalosti o Sluneční 
soustavě a myslíme si, že si vedli skvěle. Na-
konec chceme poděkovat paní učitelce Her-
berkové, bez které by se tento nápad nemohl 
uskutečnit.

text: Viktorie Mezírková 9. B
fota: Dagmar Kubišová a Gabriela Vávrová



11

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

ČTVRTÉ MÍSTO
VOLEJBALOVÝCH MIXŮ
supervize: Jana Herberková
Bojkovice | 22. 5. 2024
- - - - - - - - - - - -
Volejbalisté z naší školy se vydali na volej-
balový memoriál Zdeňka Ogrodníka.
Naši školu do Bojkovic jelo reprezentovat 5 
volejbalistů a 5 volejbalistek v čele s kapi-
tánkou Klárou Novákovou, žákyní z 9. A. 

Obsadili krásné 4. místo z devíti týmů. 
Děkujeme paní učitelce Janě Herberkové 
za podporu během všech čtyř zápasů a za 
celoroční kroužky volejbalu, které se na 
těchto výkonech určitě podepsaly. 

fota a text: Kateřina Procházková 9. A 
                   a Lucie Machalíková 9. B

OKRESNÍ FINÁLE
McDonald´s Cup | žáci 1. - 3. třídy
Uherské Hradiště | 6. 5. 2024
- - - - - - - - - - - - -
Okresní finále se odehrálo na Městském 
fotbalovém stadionu Miroslava Valenty, 
kde hraje klub 1. FC Slovácko. Naši repre-
zentanti ve skupině skončili na 3. místě, 
což bohužel nestačilo na postup do semifi-
nále. Děkujeme klukům za skvělou repre-
zentaci naší školy a věřím, že si tento den 
maximálně užili!

2. MÍSTO A POSTUP
McDonald´s Cup | žáci 1. - 3. třídy
Uherský Brod | okrsek | 29. 4. 2024 
supervize: Mgr. Romana Münsterová
- - - - - - - - - - - - -
Kluci se ve skupině umístili na 2. místě 
a tím si vybojovali postup do okresního 
kola. Blahopřejeme a přejeme úspěch v 
dalším kole!

STRAŇANSKÁ LAŤKA
JIŘÍ MANDÍK VÍTĚZ MLADŠÍCH ŽÁKŮ za 145 cm
ZŠ a ZUŠ Strání | 29. 11. 2023
supervize Mgr. Gabriela Vávrová 
--------------------------------------
Sešlo se celkem 9 škol (Strání, Uherský Ostroh, Kunovice, 
Bánov, I.UB, II. UB, Bojkovice, Podolie (SK) a Nivnice) a 
závodilo se o skleněné poháry z místní sklárny. Naši školu 
reprezentovalo 6 žáků. 



12

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

BARČA HANÁKOVÁ 1. MÍSTO
MICHAL GREGÁREK 3. MÍSTO
OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ | OKRESNÍ FINÁLE
UHERSKÝ BROD | 22. 4. 2024
- - - - - - - - - - -
V pondělí jsme s našimi mladými atlety vyrazili do Uher-
ského Brodu. Tam jsme se potkali s cca 170 žáky dalších 
škol okresu Uherské Hradiště na olympijském víceboji. 
Garantem byla mistryně světa Šárka Kašpárková.

Naše družstva se umístila na 8. a 9. místě z celkového po-
čtu 12. Mezi jednotlivci zazářila Barča, která svoji věkovou 
kategorii ovládla a na 3. místě se umístil Michal. 

Soutěžní čtyřboj se skládal z trojskoku, hodu medicinba-
lem vzad, přeskoků přes švihadlo po dobu 2 minut (vzad, 
vpřed, „vajíčko“, střídnonož) a leh-sedů za 2 minuty.

fota a text: Mgr. Gabriela Vávrová

Kluci 3. místo 
Holky 3. místo 
VOLEJBAL | OKRESNÍ FINÁLE
BOJKOVICE | 24. 4. 2024
- - - - - - - - -
Holčičích týmů bylo celkem šest a klučičí byly čtyři. 

Naše holky začaly výborně a porazily Bojkovice hned 
v 1. zápase. Druhý zápas nevypadal ze začátku úplně 
růžově, ale holky to nakonec otočily a připisují si 
druhou výhru nad Uherským Hradištěm. I ve třetím 
zápase si vedly výborně, ale druhý tým byl bohužel o 
něco lepší. 

Utkaly se proto v posledním zápase o 3. a 4. místo. 
Bylo to velmi napínavé a těsné, ale naše holky sebra-
ly všechny síly a ke konci se jim začalo velmi dařit.  
Po dlouhém boji si nesou domů krásné třetí místo s 
pohárem, bronzovou medailí a diplomem. 

Kluci si odvezli stejně jako holky třetí místo s pohá-
rem, bronzovou medailí a diplomem.

Oběma týmům moc a moc gratulujeme a děkujeme 
paní učitelce Janě Herberkové za úžasnou podporu 
během celého turnaje a za celoroční kroužky volejba-
lu, které měly na těchto výkonech velký podíl.

fota a text: Kateřina Pavlíčková 9. B



13

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

MÁME PÁTÉ A OSMÉ MÍSTO NA MORAVĚ!
Regionální finále soutěže Mladý chemik ČR
Naši dva žáci mezi deseti nejlepšími.
SPŠ Otrokovice 6. 2. 2024
garant: Veronika Gregárková
- - - - - - - - - - - - -
Již třetí kolo soutěže Mladý chemik ČR absolvovali naši dva 
žáci Dan a Jakub v Otrokovicích. Regionální finále bylo zamě-
řeno na praktickou část - žáci v laboratoři titrovali, měřili, po-
čítali a odpovídali na otázky vztahující se k laboratorní úloze. 

Do dnešního finále bylo pozváno 30 nejlepších žáků našeho 
regionu a Kuba s Danem obsadili 5. a 8. místo. Oběma moc 
gratulujeme k jejich krásnému umístění a děkujeme za repre-
zentaci naší školy! 

ÚSPĚCH!
MLADÝ CHEMIK DANIEL 
2. MÍSTO V KRAJI
dva žáci ZŠ Bánov postupují 
do regionálního finále chemické soutěže
ZŠ Bánov | SPŠ Otrokovice | 12. 12. 2023
supervize: Mgr. et Ing. Veronika Gregár-
ková
- - - - - - - - - - - - - - -

Stejně jako loni, tak i letos se naše škola za-
pojila do celostátní soutěže Hledáme nej-
lepšího Mladého chemika České republiky. 

Ze školního kola postoupili 3 nejlepší žáci 
do kola krajského, které se konalo minulý 
týden 12. 12. 2023 na Střední průmyslové 
škole v Otrokovicích. 

S dalšími 90ti žáky ze škol našeho kraje si 
své znalosti poměřili naši 3 deváťáci – Dan 
a Kuba Machalíkovi a Antonín Čubík. 

Do regionálního finále postupuje 30 nej-
lepších řešitelů chemických úkolů a pro 
naši školu je výbornou zprávou, že Dan i 
Kuba postupují a budou tak naši školu za-
stupovat i ve třetím kole, které prověří la-
boratorní dovednosti soutěžících. 

Danovi se podařilo získat druhý nejvyšší 
počet bodů a také Kuba je v první desítce 
těch nejlepších. 

Školní časopis BUBLANINA 
VYHRÁL ZLÍNSKÝ KRAJ A POSTUPUJE DO CELOSTÁTNÍHO KOLA 

soutěže ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU
ZŠ Bánov | 25. 10. 2023



14 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 23/24
ZŠ Bánov 28. 6. 2024
foto: Dagmar Kubišová

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ 
DEVÁŤÁKŮM NA OÚ BÁNOV 2024
ZŠ Bánov 27. 6. 2024
- - - - - - - - - - - - - -
Proběhlo to jak důstojně, tak i uvolněně. Každopádně 
to bylo hodně emocionální. 

Paní učitelka Veronika Gregárková se loučila s první 
třídou, kterou vedla jako třídní učitelka. A naopak 
paní učitelka Lenka Švehlíková se loučila se svojí po-
slední třídou, kterou dovedla až k absolutoriu. 

Děkuji jim za jejich práci i za přípravu této nevšední 
chvíle. Děkuji také starostům Bánova, Suché Loze a 
Bystřice pod Lopeníkem, že se tohoto slavnostního 
okamžiku zúčastnili.

text: Vlastimil Ondra
foto: Dagmar Kubišová

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024



15

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

VYBÍJENÁ - přátelská utkání
Bánov + Bystřice pod Lopeníkem + Suchá Loz
ZŠ Bánov | tělocvična | pondělí 24. 6. 2024
- - - - - - - - - - - - - 
V pondělí 24. 6. si děti 4. tříd ze ZŠ Bánov, ZŠ Bystřice pod 
Lopeníkem a ZŠ Suchá Loz poměřily své síly ve vybíjené. 

Jednalo se o přátelské utkání, a tak nebylo ani trochu dů-
ležité, kdo se stane vítězem a kdo poraženým. Naše děti 
ale ukázaly, že vybíjenou rozhodně hrát umí. V utkání s 
Bystřicí i Lozí zvítězily. 

Během dopoledne si děti nejen zasportovaly, ale také se 
seznámily s prostředím tělocvičny a ostatními dětmi.

Foto a text: Lenka Borovská
Pedag. dohled: Lenka Borovská, Iva Vítková, Jitka Vítková

Sportovní olympiáda 1. stupně
Školní atletika mladších dětí
ZŠ Bánov 25. 6. 2024
- - - - - - - - - - -
supervize: Michaela Vystrčilová, Petra 
Procházková, Romana Münsterová, Taťána 
Nášelová, Lenka Borovská, Marie Gajdůško-
vá, Dagmar Kubišová a Eva Chovancová.

foto: Dagmar Kubišová



16

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

SJEZD PÁŤÁKŮ 2024
Bánov + Bystřice pod Lopeníkem + Suchá Loz
ZŠ Bánov 24. 6. 2024
supervize: Veronika Gregárková, 
                   Gabriela Vávrová a Dagmar Kubišová
- - - - - - - -
Začátek je nejhorší. Proto jsme chtěli ještě před prázdni-
nami žáky ze spádových vesnic seznámit jednak navzá-
jem, také se školou, zahradou i hřištěm. 

Vše se povedlo. Věříme, že po prázdninách vytvoří dvě 
skvělé nové šestky. Bánovští páťáci pak popisovali, kolik 
mají nových známých.

text: Gabriela Vávrová
foto: Adam 5. A

TŘÍDENNÍ PRAHA
našich deváťáků

velké díky třídním
Lence Švehlíkové
a Veronice Gregárkové
19. - 21. 6. 2024 

ČTVRŤÁCI  
PŘEKVAPILI,

přáli paní učitelce 
Lence Borovské
k narozeninám
a zároveň se loučili
s milou třídní
ZŠ Bánov | 19. 6. 2024 

PŘESPÁVAČKA
Školního dětského folklorního 
souboru Kuřátko
ZŠ Bánov | 19. 6. 2024



17

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

NÁVŠTĚVA ŠKOLNÍ DRUŽINY 
V BÁNOVSKÉ HASIČSKÉ 
ZBROJNICI

Děkujeme za pozvání Nadi Male-
novské, Kubovi Malenovskému 
a Pavlu Jančovi.

Pedagogický dohled: Iva Vítková, 
Jitka Vítková, Michaela Vystrčilová 

a Lenka Borovská

NORSKO
NAŠI ŽÁCI VYRAZILI 
NA ŠKOLU V PŘÍRODĚ 
S ANGLIČTINOU
Skei | 10. - 16. 6. 2024
supervize: Mgr. Lenka Švehlíková

DEN DĚTÍ 2024
DEVÁŤÁCI PRO ŽÁKY 
Z PRVNÍHO STUPNĚ
ZŠ Bánov | školní zahrada 
| pátek 7. 6. 2024
- - - - - - - - - - - - - - -
I letos se konal oblíbený Den dětí. 
Na školní zahradě čekalo děti hned 
několik stanovišť s úkoly. 

Celou akci doprovázela uvolněná a 
poklidná atmosféra, která byla plná 
radosti a smíchu. 

Věříme, že se všichni dobře bavili a 
děkujeme našim třídním učitelkám 
za pomoc.

text: Viktorie Mezírková 9. B
foto: Lucie Machalíková 9. B



18 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

DEN KOL SE VYDAŘIL! 
ZŠ Bánov | školní zahrada | 5. 6. 2024
- - - - - - - - - - - - - -
Do školy přijelo na kole či koloběžce té-
měř 130 cyklistů, což je skoro polovina 
všech našich žáků! 

Děkuji Školnímu parlamentu pod vede-
ním Mgr. Marie Gajdůškové za uspořá-
dání této akce.

fota: Marie Gajdůšková
text: Vlastimil Ondra

ŠKOLNÍ PLES ZŠ BÁNOV
sobota 1. června 2024
celoroční taneční projekt nejstarších 
žáků vyvrcholil

Krásná choreografie, tanečníkům a 
tanečnicím to moc slušelo. Velké díky 
třídním Veronice Gregárkové a Lence 
Švehlíkové. Lence také za trpělivost a 
nápaditost při celoroční přípravě tance. 



19Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

SLADKÉ DOBROTY 
spolupráce 4. A a 9. B
supervize: Mgr. Martina Pavlíčková
ZŠ Bánov | Člověk a svět práce
- - - - - - - - - - - - - - -
V rámci předmětu ČSP jsme se s žáky 4. A 
pustili do pečení sladkých dobrot a také něčeho 
slaného. Velkými pomocníky nám byli žáci 9. B, 
za což jim moc děkuji. 

fota a text: Martina Pavlíčková

BOTANICKÁ EXKURZE 5. A
DO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ REZERVACE
ZAHRADY POD HÁJEM
Velká nad Veličkou 23. 5. 2024
spolupráce ZŠ Bánov + ZŠ a MŠ Nová Lhota

supervize: Mgr. Marie Gajdůšková 
                   a Mgr. Markéta Radostová
poděkování: Vzdělávací a informační středisko 
                       Bílé Karpaty o. p. s.

VÝPRAVA TŘÍDY 6. B ZA KOMIKSY 
Knihovna Františka Kožíka Uherský Brod 
22. 5. 2024 | supervize Mgr. Dagmar Kubišová
- - - - - - - - - - - - -
Cílem takto pojaté výuky bylo podnítit v dě-
tech ještě více zájem o literaturu a prožít výuku 
literatury v prostředí skutečné knihovny, které 
je v případě té uherskobrodské velmi útulné a 
podnětné.

text: Dagmar Kubišová
fota: Vlastimil Ondra

VČELÍ PROJEKTOVÝ DEN 5. A
centra aktivit | Mgr. Marie Gajdůšková
ZŠ Bánov | 22. 5. 2024
- - - - - - - - - - - 
Žáci 5. A si připomněli pondělní Mezinárodní 
den včel. Vyzkoušeli si opět práci v centrech ak-
tivit a dozvěděli se spoustu zajímavostí ze života 
tohoto důležitého a pracovitého stvoření. Práce 
jim šla skvěle!

fota a text: Mgr. Marie Gajdůšková



20 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

WELLBEING
PEDAGOGŮ A ZAMĚSTNANCŮ 
ŠKOLY
Bratislava 4. - 5. 5. 2024

PŘIPOMÍNKA OSVOBOZENÍ 
BÁNOVA 2024
ZŠ Bánov | výchova k občanství
supervize: Mgr. Hana Boráková
- - - - - - - - - - - - - - - - - -
Na konci dubna si naše obec připomí-
ná své osvobození. 

Proto jsme se ve výchově k občanství v 
šestých třídách vydali navštívit důleži-
tá místa v naší obci, která tyto události 
připomínají.

U pomníku padlých děti velmi zaujal 
nízký věk některých občanů, u pomní-
ku rumunských vojáků nás upoutal 
fakt, že neznáme dny jejich narození. 

Největší část společného povídání pat-
řila osudu našeho slavného rodáka Jo-
sefa Bublíka.

fota a text: Mgr. Hana Boráková

DĚTI UČÍ DĚTI
akce Žákovského parlamentu
supervize: Mgr. Marie Gajdůšková
ZŠ Bánov | 2. 5. 2024
- - - - - - - - - - - 
Neznamená to však, že učitelé měli 
„volno“. Téměř 14 dní probíhalo při-
hlašování na jednotlivé hodiny napříč 
celou školou a konzultace s vyučujícími 
konkrétních předmětů. 

Celou akci zaštiťoval školní parlament 
v čele s Matyášem Gregovským, jemuž 
patří touto cestou velký dík! 

A jak to dnešním kantorům šlo? My-
slím, že se tohoto nelehkého úkolu 
zhostili naprosto s přehledem a před-
vedli skvělou práci. Odměnou jim byl 
potlesk a obdiv spokojených žáků. 

text: Marie Gajdůšková.
fota: žáci FKZŠB Sára, Matyáš, 
         Adam 5. A a Daniel 6. B



21Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

VÝUKA NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ
páťáci matematika | šesťáci pracovky
ZŠ Bánov | 30. 4. 2024 | před polednem
- - - - - - - - - - -
Udělalo se krásně, takže jsme konečně mohli 
vyrazit vyučovat na školní zahradu. Venkovní 
učebnu jsme inovovali. Využili jsme v zimě vyřa-
zené stoly ze školní družiny a nahradili ty prasta-
ré stoly z dílen. Dřevěné lavky jsme vyměnili za 
vyřazené židličky a plechovou zelenou tabuli za 
bílou na fixy.

Je to teď mnohem lepší. Přesto už netrpělivě vy-
hlížíme okamžik, kdy se začne rekonstruovat 
školní zahrada a vzniknou na ní tři krásné ven-
kovní učebny i se zázemím.

fota a text: Vlastimil Ondra

HODINY MODERNÍ CHEMIE
ZŠ Bánov a VŠCHT Praha | 11. 4. 2024
- - - - - - - - - - - - -
Dnes se na naší škole uskutečnily Hodiny moderní 
chemie, které připravila Vysoká škola chemicko-tech-
nologická v Praze pro žáky osmých a devátých tříd. 
Hodiny byly velmi interaktivní a probíhaly formou 
dialogu s množstvím pokusů. 

Zástupci VŠCHT studentům představili nejnovější 
trendy v chemii a ukázali jim praktické aplikace che-
mie. Odměnou pro žáky za jejich pozornost a správné 
odpovědi na velké množství otázek byla zmrzlina vy-
robená pomocí tekutého dusíku. 
Cílem tohoto projektu je popularizovat chemii a mo-
derní chemické obory, a prakticky tak žákům přiblížit 
význam chemie v našem každodenním životě.

garant, fota a text: Veronika Gregárková



22 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
ZŠ Bánov 9. 4. 2024
- - - - - - - - - -
K přijetí do 1. třídy se v uplynulých 
týdnech zaregistrovalo 38 dětí | k 
zápisu jich přišlo 32 | celým zápisem 
provázela děti pohádka Dlouhý, Široký 
a Bystrozraký | tuto pohádku předško-
lákům zahráli na začátku zápisu žáci 
osmých tříd - jejich budoucí patroni.
Děkuji všem, kteří se podíleli na zápi-
su 2024.

foto: Matyáš Malenda 5. A 
| Filmový kroužek ZŠ Bánov

text: Vlastimil Ondra

ZÁPLAVA PŘEDŠKOLÁKŮ
PŘED ZÁPISEM VE ŠKOLE
ZŠ Bánov 4. 4. 2024
spolupráce MŠ Bánov a ZŠ Bánov
- - - - - - - - - - -
Letos k nám do školy zavítal ten nejpo-
četnější ročník předškoláků za poslední 
roky. Bylo jich tolik (téměř čtyřicet), že 
jsme je museli rozdělit do tří skupinek. 

Naši prvňáčci pro děti ze školky nacvi-
čili a sehráli pohádku BOUDO, BUD-
KO... Následně si naši školáci zahráli 
na učitele a s dětmi ze školky skládali 
pohádku, vymalovávali obrázky a po-
vídali si o škole. 
Děkuji Petře Procházkové, tř. uč. 1. A 
a vychovatelkám školní družiny Jitce 
Vítkové a Ivě Vítkové za uspořádání 
tohoto inspirativního dopoledne v naší 
škole.

fota: Sára Velecká 5. A | FKZŠB
text: Petra Procházková a V. Ondra

PŘEDVELIKONOČNÍ CHEMICKÁ 
PRAKTIKA | ZŠ Bánov | 26. 3. 2024
- - - - - - - - - - - - - - -
Dnes jsme měli leptaná vajíčka (reak-
ce uhličitanu vápenatého s kyselinou 
octovou) a výroba vodíku, kterým 
jsme plnili vyfouklá vajíčka a pro efekt 
jsme je zapálili.

fota a text: Veronika Gregárková



23Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

NOC S ANDERSENEM
ZŠ Bánov 27. - 28. 3. 2024
supervize Dagmar Kubišová a Lenka Švehlíková
- - - - - - - - - -
V letošním roce jsme se rozhodli zapojit do ce-
lostátní čtenářské akce Noc s Andersenem, pro 
kterou jsme zvolili předprázdninový večer. Naše 
školní nocování dostalo název Andersenova 
noční dílna.

Ve škole tak přespávalo 21 dětí.
Celá noc se nesla v duchu detektivních příběhů.
Hry jsme uzavřeli úspěšným odhalením pacha-
telů a nakonec jsme si pochutnali na muffinech, 
které pro nás napekla maminka jednoho ze zú-
častněných - Petra Vašíčková. Bylo to od ní krás-
né a moc chutné překvapení.
Noc s Andersenem je především o čtení a kníž-
kách a my jsme celý večer zakončili povídáním 
o oblíbených knihách. Každý účastník stručně 
představil knížku, kterou si přinesl.

text: Dagmar Kubišová a Lenka Švehlíková
fota: Dagmar Kubišová a žáci 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
7. A | 7. B
supervize: Mgr. Lenka Švehlíková
Mgr. Romana Münsterová, Lenka Janíková 
a Mgr. Gabriela Vávrová
ZŠ Bánov | Velké Karlovice | 3. - 8. 3. 2024
letos nebyl sníh...

VELKÁ POCHVALA pro žákyně z šesté třídy,
které obnovily život ve školním teráriu a akváriu.
abcdefghijklmnop
Především děkujeme
PETŘE ČERNÉ, která to celé vymyslela,
dala dohromady kamarádky,
se kterými vše vyčistily, připravily
a nakonec i přinesla želvičky a rybičky,
o které se pravidelně starají.
qrstuvwxyzabcde
ZŠ Bánov | přírodopis jede i v březnu 2024!



24 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

PŘESTÁVKOVÁ POHODA
...kluci hrají na kytary a rovesníci je 
poslouchají a pobrukují si...
ZŠ Bánov 7. 3. 2024
wellbeing | ukázková praxe

KIN-BALL
ZŠ Bánov | zima 2024
supervize Gabriela Vávrová
- - - - - - - - - - - -
V posledních hodinách tělesné výcho-
vy a sportovních her jsme oprášili ne-
tradiční sportovní hru Kin-ball. Hraje 
najednou 12-15 hráčů rozdělených do 
tří družstev – modří, černí a šedí – s 
velkým 120 cm míčem. Míč se odpalu-
je, při odpalu se vyvolá barva chytají-
cího družstva a vyvolané družstvo míč 
nesmí nechat spadnout na zem. Jeden 
hráč míč sám neudrží, takže je zapoje-
ný celý tým společně.

foto a text: Gabriela Vávrová

ŠKOLNÍ KLUB 
| NOVÝ PROSTOR A NOVINKY
ZŠ Bánov | zima 2024
- - - - - - - - - - - - - - - 
V poslední době prošel školní klub vel-
kými změnami... nejen nové prostory, 
ale i koberec a veselé barevné doplňky, 
které žákům zpříjemní chvíle strávené 
v klubu. 
Žáci jsou velmi kreativní a neztrácejí 
čas. Vymýšlí v klubu spoustu zajíma-
vých aktivit...

foto a text: Eva Chovancová

MÁME VE ŠKOLE ŠEST NOVÝCH
INTERAKTIVNÍCH DISPLEJŮ
na fotu se kantoři školí v práci s nimi
ZŠ Bánov | 15. 2. 2024 
- - - - - - - - - - - - - - -
Dataprojektory jako součást stávajících 
interaktivních tabulí pomalu dosluhují 
a do bánovských tříd přichází nová ge-
nerace zobrazovací techniky - interak-
tivní LCD displeje.



25Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

FIALOVÝ DÝCHÁNEK
PRO WELLBEING V NAŠÍ ŠKOLE
akce žákovského parlamentu
supervize: Mgr. Marie Gajdůšková
ZŠ Bánov | sál školy | 15. 2. 2024
- - - - - - - - - - - - -
O svačinové přestávce se zájemci o diskuzi na 
téma CO UDĚLAT, ABYCHOM SE VE ŠKOLE 
CÍTILI JEŠTĚ LÉPE? sešli v sále školy. Žáci na-
vrhovali změny, které by se mohly ve škole udát, 
aby to vedlo k ještě většímu školnímu wellbeingu.
Školní wellbeing znamená školu, kde se všichni 
cítí dobře, navazují funkční a podpůrné vztahy a 
mohou naplno rozvinout svůj potenciál.

Fialový dýchánek jsme udělali proto, že tento tý-
den jsou dny wellbeingu ve školách a fialová bar-
va je spojována s duševním zdravím.

Svačinová přestávka je na takovou diskuzi krát-
ká, a tak jsme se dohodli, že budeme v hovoru 
pokračovat i zítra a následně i v třídnických ho-
dinách.

Wellbeing ve školách pokládáme za základní 
podmínku pro to, aby žactvo i vyučující moh-
li vést spokojený a plnohodnotný život, zvládat 
stres a uplatnit své silné stránky. 

#tydenprowellbeing 
foto a text: Vlastimil Ondra

ŠKOLNÍ FAŠANK ZŠ BÁNOV 
úterý 13. 2. 2024
foto: Dagmar Kubišová



26 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

POPCORNový DEN
pro MARY´S MEALS
charitativní akce 
žákovského parlamentu
supervize Mgr. Marie Gajdůšková
ZŠ Bánov | 1. 2. 2024
- - - - - - - - - - -
Členové žákovského parlamentu se se-
šli druhou vyučovací hodinu ve cvičné 
kuchyňce a pod vedením paní učitelky 
Marie Gajdůškové připravili mnoho 
sáčků popcornu. 

Během svačinové přestávky je prodá-
vali na chodbách školy. Zájem byl vel-
ký, vše se vyprodalo a výtěžek ve výši 
2. 691 Kč posíláme na projekt MARY´S 
MEALS.

text a foto: Vlastimil Ondra

BAGR CUP 2024 | zima
volejbalový turnaj
pro žáky školy
ZŠ Bánov | hala | 31. 1. 2024
supervize: Mgr. Jana Herberková a Mgr. Gabriela 
Vávrová
- - - - - - - - - - -
Přihlášeno bylo 7 družstev ze 7. - 9. tříd. Týmy byly 
rozděleny do dvou kategorií - mladší a starší žáci. Ka-
pitáni si vylosovali spoluhráče několik dnů předem, se-
zvali si své družstvo a domluvili si mj. i barvu triček. 

Hrálo se na dvou hřištích systémem každý s každým 
na dva sety. V případě rovnosti se hrál tie-break. Žáci, 
kteří nehráli, byli účastni jako diváci-fandové. Pokud 
chtěli, měli kromě volejbalu možnost ještě i zhlédnout 
ve školním sále video. 

Co se týče ostatních žáků školy, ti se chodili v průběhu 
dopoledne na zápasy podívat a zafandit.

Velmi děkuji kolegyním Janě Herberkové a Gabriele 
Vávrové, že turnaj zorganizovaly. Pro Janu je to zá-
roveň okamžik zhodnocení dalšího půl roku pilné 
práce, jelikož vede při školním klubu hned několik 
kroužků volejbalu, což je paráda! Navíc hráčky a hráči 
prokazují velké pokroky a k vidění byla řada ladných 
útoků rozehraných na tři a umně zakončených smečí. 
Některým podáním bych se sám radši vyhnul, jaké to 
už byly rány. 
Odměny zaplatilo KRPŠ. 
text: Vlastimil Ondra
fota: Nela Mahdalová - naše absolventka, nyní stu-
dentka UMPRUM UH - Děkujeme!



27Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

PŘEDVÁNOČNÍ VÍDEŇ

Ve středu 20. 12. 2023 jsme po více jak desetileté pauze 
vyrazili na výlet do Vídně. V tento čas je tato rakouská 
metropole nejkrásnější. Překvapil nás obrovský zájem 
o tento zájezd, kdy se nám během jednoho dne přihlá-
silo víc jak 60 dětí ze 7. – 9. tříd. 

Na cestu jsme vyrazili v brzkých ranních hodinách 
dvěma autobusy nakonec s 90 žáky a 8 učiteli. 

Během dne jsme obdivovali historické centrum a krá-
su chrámu Svatého Štěpána, nakoupili oplatky značky 

Manner, sladkosti od firmy Lindt a suvenýry připomí-
nající naši návštěvu Vídně.

Odpoledne jsme se prošli po Mariahilfer Strasse a 
pomalu se přesunuli k radnici, kde probíhají hlavní 
vánoční trhy. Tady jsme se mohli svézt na kolotoči, 
sledovat bruslaře na blízké ledové ploše nebo se zahřát 
pověstným punčem či svařákem, samozřejmě nealko.

text a foto: Mgr. Petra Kočendová a kol.

PŘEDVÁNOČNÍ FYZIKA U ŠESŤÁKŮ
supervize: Mgr. Jana Herberková
ZŠ Bánov 20. 12. 2023
. . . . . . . . . . .
Žáci si připravili doma pokusy, které předvedli 
spolužákům a vysvětlili jsme si je.

fota: Jana Herberková a Petra Surá



28 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

BRUSLENÍ
žáci ZŠ Bánov na brodském zimáku
Uherský Brod 19. 12. 2023
. . . . . . . . . . . .
foto: Ing. Petra Surá

RORÁTY 
ZŠ Bánov | Bánov, kostel | 18. 12. 2023
- - - - - - - - - -
V pondělí 18. 12. v ranních hodinách 
proběhly v kostela sv. Martina v Báno-
vě roráty, kterých se účastnili žáci  dru-
hého stupně, kteří mají jako nepovinný 
předmět Náboženství. Roráty proběhly 
v čase třídnických hodin.

Celou mši si připravili žáci i se zpěvy. 
Tentokrát pan farář nekázal, ale žáci 
8. ročníku zahráli krátkou scénku "Sčí-
tání lidu aneb Že by zrovna tam?" 

Po mši svaté bylo pro děti na faře na-
chystané občerstvení. Děkuji všem, 
kteří se mše zúčastnili, a také pomohli 
s její přípravou a průběhem. 

Radostné prožití svátků vánočních, 
otevřené srdce pro narozeného Ježíše 
a  vše dobré do nového roku 2024. 

fota a text: Eva Gazdíková

VÁNOČNÍ DÍLNA
ZŠ Bánov | 13. 12. 2023 
fota: Sára 5. A | FKZŠB



29Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

KUŘÁTKO ZPÍVALO A TANČILO
Beseda pro důchodce
Bánov, sál | 12. 12. 2023

Školní folklorní soubor Kuřátko ve své 24. sezóně 
Řada nových dětí. Je to radost. Jsou to znovu a znovu 
výborní zpěváčci a snaživí tanečníci.

foto: Blanka Beníčková, maminka

VÁNOČNÍ AKADEMIE 2023
ZŠ Bánov | pondělí 11. 12. 2023
. . . . . . . .
Už několik let nám ve škole nejde o to samotné vy-
stoupení v den D a hodinu H. Našim cílem je totiž 
ono dvouměsíční vymýšlení, dohadování se, záchvaty 
smíchu při zkoušení, práce na kulisách, ladění cho-
reografií a práce se zvukem. A nad tím vším vlastně 
rozvoj spolupráce v třídním kolektivu a jeho utužová-
ní. Navíc chceme, aby žáci, čím jsou starší, více a více 
přebírali zodpovědnost za své vystoupení a vymýšleli 
a realizovali si ho co nejvíce sami.

Není tedy divu, že chci VELMI PODĚKOVAT žákům, 
pedagogům a zaměstnancům, kteří celoškolní akade-
mii tvořili a podporovali. Šlo o dlouhodobý a nesnad-
ný projekt. Má však pro nás nesmírný význam. 

Rodinám děkuji za velikou podporu. Sál praskal ve 
švech jako i prostory přilehlé chodby, kam jsme pre-
miérově umístili velkou obrazovku. Děcka byly nad-
šené z toho obrovského davu, který jim tleskal. 

text: Vlastimil Ondra
foto: Dagmar Kubišová



30 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

SCÉNICKÁ ČTENÍ
HERCŮ SLOVÁCKÉHO DIVADLA

ROZVOJ 
ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI

Alenka v kraji divů | pro 5. – 9. třídu
Dobrodružství pavouka | 1. – 4. třída

ZŠ Bánov | čtvrtek 7. 12. 2023
fota: L. Borovská a V. Ondra

MIKULÁŠ 2023
ZŠ Bánov | 5. 12. 2023

fota: Mgr. Veronika Gregárková

DEN NEVIDOMÝCH
ZŠ Bánov | 13. 11. 2023
akce Žákovského parlamentu
supervize Mgr. Marie Gajdůšková
- - - - - - - - - - - - -.-
Dne 13.11. byl Den nevidomých, tak 
jsme  umožnili dětem v naší škole  vy-
zkoušet chodit poslepu neboli žít jako 
lidé a tímto handicapem. Jsme rádi, že 
to děti moc bavilo.

BATŮŽKOVÝ PROJEKT
přidejte se
- - - - - - - - -
Do konce školního roku probíhá na naší ško-
le BATŮŽKOVÝ PROJEKT. Pokud nevíte co s 
přebytečným batůžkem, nebo aktovkou, můžete 
jej přinést do školy na sběrné místo a nebo ho i 
vybavit potřebnými věcmi. Za spolupráci děkuje 
Žákovský parlament.



31Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

DÝŇOVÁ SLAVNOST 
S PODZIMNÍM SOUTĚŽENÍM S DEVÁŤÁKY
ZŠ Bánov| 10. října 2023 | 17:30 - 20:00
- - - - - - - - - -
Děkujeme rodičům, kteří s dětmi vydlabali krás-
né dýně. Odměny za oceněné dýně rozdávali pan 
starosta, ředitel školy, pan školník, deváťáci, paní 
učitelky z I. stupně i zástupci rodičů. 

Žáčci si odnesli krásné trpaslíky, a pak se už šlo 
na parkoviště za sportovní halou, kde měli de-
váťáci se svými třídními učitelkami přichystány 
podzimní soutěže. 

Deváťáci byli, stejně jako paní učitelky, v parád-
ních čarodějnických maskách a měli krásně na-
malované obličeje. Po splnění všech úkolů malí 
žáčci dostali u dýní na schodech školy odměnu, 
kterou pořídil Klub přátel a rodičů školy Bánov. 

Pan školník s žáky z devítky během celého pod-
večera nafukoval jako bonus balónky, do kterých 
byla vložená blikátka. 

Děťátka tak do noci odcházela se světýlky. Bylo 
to poetické! 

Děkuji kolegyním a žákům 9. AB 
za nádhernou akci. Vlastimil Ondra

DEN KAŠE
Mgr. Marie Gajdůšková a Žákovský parlament
ZŠ Bánov | úterý 10. 10. 2023
- - - - - - - - - -
Děkujeme Žákovskému parlamentu ZŠ Bánov 
a paní učitelce Marii Gajdůškové, že uspořádali 
druhý ročník Hrnečku vař.
Na podporu hladovějících lidí se vybralo o svači-
nové přestávce 4 730 Kč a snědly se 4 hrnce kaše. 
Děkujeme všem, co akci podpořili a přispěli.

vedení školy



32 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

KAŽDÝ JSME 
DŮLEŽITOU SOUČÁSTÍ
všichni žáci školy namalovali na čtve-
reček 15x15, co je charakterizuje | po-
tom jsme to slepili všechno k sobě | 
KAŽDÝ JSME 
DŮLEŽITOU SOUČÁSTÍ
pokochejte se 
u vchodu do školy na vlastní OČI
ZŠ Bánov | 5. - 7. 9. 2023

SEZNAMKA 6AB | 2023 vol. 01
ZŠ Bánov | 5. 9. 2023
- - - - - - - - - - 
Cílem šesťácké seznamky je začít tvořit 
bezpečný nezraňující prostor v nových 
třídních kolektivech. Vždyť se nám 
tu schází žáci z Bánova, Suché Loze a 
Bystřice pod Lopeníkem, kteří se zatím 
moc neznají. 

V budování nových vazeb a vztahů 
hrají každoročně ústřední roli třídní 
učitelé. Letos to jsou Hana Boráková 
a Miroslav Gazdík. O tom, že nám ve 
škole na SEZNAMCE moc záleží svěd-
čí i to, že třídním učitelům jsou nápo-
mocni další kolegové - Gabriela Vávro-
vá, Lenka Oharková a Jakub Hrbáč. 

Na zdravých třídních kolektivech ale v 
těchto dnech nepracují jen šesťáci, ný-
brž také všichni ostatní třídní učitelé se 
svými žáky. A víme, že to nespraví pou-
ze několik dní úsilí na začátku školního 
roku. Je potřeba na tom pracovat stále. 
Však už brzy se zase rozběhne třídní 
nácvik vánoční akademie a to budou 
teprve emoce. Ale bude to krásné...

fota: učitelé ze SEZNAMKY 2023



33Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Významné projekty a události ve vztahu ke zdravému 
klimatu školy | wellbeing ve školním roce 2023/2024

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 2023/24
hosté: Marek Mahdal, starosta | Jiří Putala, farář
ZŠ Bánov | 4. 9. 2023
- - - - - - - - - - 
Přeji vám všem úspěšný školní rok, plno elánu. 
Kolegyním a kolegům držím pěsti, aby kolem 
sebe měli zvídavé děti a spolupracující rodiče, 
zkrátka aby učení byla radost. 

Žákům a rodičům přeji si, aby si mohli v naší 
škole říci: „Je to tu perfekt. Škola je stále přívěti-
vější, cítím se tu bezpečně a těším se, co nového 
se naučím.“

Pro učitele je začátek nového školního roku mož-
ností se dále rozvíjet, začít používat nové metody, 
revidovat dosavadní způsoby hodnocení, zase se 
o něco více upozadit a dát prostor dětem, zkrátka 
si uvědomit, že je vždy prostor ke zlepšení. 

Já sám si přeji dále budovat a rozvíjet takovou 
kulturu školy pro všechny žáky, učitele a zaměst-
nance, aby byla motivující, tvořící nezraňující 
prostor, kde je v každém okamžiku zřejmé, že 
jsme na cestě za poznáním a hlavně, kde každý 
ví, kde se na této cestě nachází.

Tak ještě jednou:
Přeji vám všem úspěšný školní rok.

Vlastimil Ondra
fota: Adrian Uhlíř, žák FKZŠB



34

ERASMUS+ | 

ZÁVĚR PROJEKTU ERASMUS+ „IMPORTANCE OF WATER IN 
CULTURAL, HISTORICAL AND SOCIAL ASPECTS IN PEOPLE‘S 
LIVES“

Načetli jsme závěrečnou zprávu, která byla tak pomyslnou tečkou pro-
jektu o vodě (“The Importance of Water in Cultural, Historical and So-
cial Aspects in People´s Life“). Díky tomuto mezinárodnímu projektu 
EU Erasmus+ mělo možnost 20 žáků naší školy pracovat na úkolech 
spojených s touto nenahraditelnou základní složkou na Zemi, pozná-
vat své vrstevníky a seznámit se s kulturou, tradicemi a zvyky spolu-
pracujících škol z Polska, Itálie, Řecka a Litvy. 

I přes počáteční potíže, kdy jsme téměř 1 rok kvůli Covid-19 komuni-
kovali s našimi partnery prostřednictvím internetu a sociálních sítí, se 
nám podařilo zvládnout všechny vytyčené úkoly. Naše škola byla zod-
povědná za  založení a správu webových stránek projektu a vytvoření 
složky s legendami o vodě všech zapojených škol. 

Myslím, že jsme se tohoto úkolu zhostili na výbornou, a to díky paní 
učitelce Ivaně Mačkové. Veškeré naše aktivity, prezentace, fotografie a 
videa k projetu najdete na webových stránkách: http://erasmus2020.
zsbanov.cz/. 

Závěrem bych chtěla tímto prostřednictvím ještě jedenkrát poděkovat 
všem zapojeným žákům, jejich rodičům, kolegům, vedení školy a zři-
zovateli obci Bánov, bez nichž by tento projekt nedošel do zdárného 
konce.

text: Mgr. Petra Kočendová, koordinátorka Erasmus+

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024



35

Diskusní klub (žákovský parlament) | 
Vedoucí projektu je Mgr. Marie Gajdůšková. 
Cílem je prohlubovat u žáků smysl pro demokracii, zodpovědnost 
a možnost prosazovat zájmy žáků ve školním prostředí. Zástupci žáků jsou 
voleni a dosazování ze svých tříd.

Setkávání celé skupiny probíhá v intervalu 1 hodina/týden, respektive 
2 hodiny za 14 dní. Na setkáních se zabývají podněty žáků školy, zjišťují 
podmínky a možnosti jejich realizace a pokud je to možné, realizují je.

Ve školním roce 2023/2024 se podařilo uskutečnit tyto aktivity: 
1. Charitativní sbírky - tradičně se zapojujeme do sbírky Život dětem 
a Fond Sidus. Touto formou ukazujeme žákům, že jsou mezi námi 
i  lidé, kteří potřebují pomoc okolí. A že pomoc potřebným je důležitou 
součástí našeho života.  

2. Další formou pomoci potřebným je projekt Mary’s Meals – Batůž-
kový projekt do škol a Kaše za kilo. 

3. Akce pro celou školu: Den učitelů, Děti učí děti, Den nevidomých, 
Na kole do školy, Fialový dýchánek pro wellbeing v naší škole, Popcor-
nový den pro MARY´S MEALS.

Minimální preventivní program | 
Cílem je především zvýšení odolnosti dětí a mládeže proti rizikovému 
chování, zejména posílením vlastního sebevědomí, výchova ke zdravé-
mu životnímu stylu a účelné vyplnění volného času dětí. 
Svoji pozornost hlavně zaměřujeme na mezilidské vztahy a komunika-
ci, protože jsme přesvědčeni, že problémy v těchto oblastech se promí-
tají do dalších rovin lidského života a mohou vést k závislostem nebo 
dalším rizikovým chováním.

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2023/2024

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024

Program GLOBE | 

Program GLOBE. Vedoucím programu na škole byl od počátku pan 
ředitel Mgr. Jiří Suchý. Nyní jeho pozici zaštiťuje Mgr. et ing. Veronika 
Gregárková, DiS. Jde o mezinárodní monitorování životního prostředí. 
Získané údaje o stavu prostředí žáci posílají do amerického centra pro-
gramu GLOBE v Coloradu. Stejnou cestou získávají výstupy v podobě 
grafů, obrázků apod. Škola je do programu zapojena od 1. května 1997.

Školní časopis Bublanina | 
Vychází od školního roku 2002/03. Je formou a prostředkem pro roz-
voj čtenářské gramotnosti a mediálního vzdělání. 
Garantem je Mgr. Vlastimil Ondra.



36

ZÁJMOVÉ KROUŽKY
Školní klub ZŠ Bánov 2023/2024

Ve školním roce 2023/24 pracovalo na škole 17 zájmových kroužků. 
Stav ke 30. 6. 2023.

novinka

novinka

novinka

novinka

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024



37

Inspekce a kontroly
Ve školním roce 2023/2024 proběhly tyto kontroly:

říjen 2023  Česká školní inspekce | inspekční zpráva ZDE
                  | Školní kuchyň ZŠ Bánov | bez závad

Silné stránky: 

Základní škola
– Obohacující oboustranně přínosná spolupráce školy se zájmovými organizacemi 
v obci a jejím okolí včetně dlouhodobé mezinárodní spolupráce se základní školou 
na Slovensku. (1.5)

– Škola prostřednictvím školního klubu poskytuje pestrou nabídku zájmových 
útvarů a aktivit umožňujících všestranný rozvoj osobnosti a dovedností žáků ve 
spolupráci se zřizovatelem a se zájmovými organizacemi v obci a jejím okolí. (1.5)

– Aktivní spolupráce všech členů pedagogického týmu má pozitivní vliv na kvalitu 
poskytovaného vzdělávání. (3.3)

Školní družina / školní klub

– Kompetence žáků v oblasti rozvoje sociálních a osobnostních hodnot jsou na 
výborné úrovni. (5.2)

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení)

Základní škola

– Nepodnětné prostředí na druhém stupni z důvodu značně poškozených dveří do 
učeben. (2.4)

– Absence bezbariérového přístupu. (2.4)

– Chybějící samostatné prostory pro jedno oddělení zájmového vzdělávání. (2.4)

Školní družina / školní klub

– Jedno oddělení školní družiny má pro svoji činnost omezené prostorové podmín-
ky, rovněž vybavení ŠD vykazuje známky značného opotřebení. (2.4)

listopad 2023  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje
                  | kontrola provedena na základě žádosti kontrolované osoby 
        o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině 
                    z 65 na 90 žáků | povoleno

Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024



38 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024

Spolupráce školy se zahraničními školami
Udržujeme dlouhodobou spolupráci mezi učiteli a žáky naší školy a 
Základnéj školy Bánov pri Nových Zámkoch.

Rozvíjí se spolupráce se školami zapojenými do programu ERAS-
MUS+ v rámci projektu Walking the Talk a Importance of water in 
cultural, historical and social aspects in people’s life.

Spolupráce s obcí
Je na velmi dobré úrovni. Ředitel školy se pravidelně měsíčně schá-
zí se zřizovatelem. Informují se navzájem o týkajících se aktivitách 
a řeší společně rozvoj školy. Žáci školy se zapojují do aktivit Obce 
Bánov.

Spolupráce s rodičovskou veřejností
Klub rodičů a přátel školy úzce spolupracuje s vedením školy. Škola 
oslovuje rodiče ke spolupráci a často se to daří. Příkladem je pořádá-
ní Školního plesu, vedení nového školního kroužku Tvořivé odpole-
dne apod.

Materiálně-technické zabezpečení práce školy
V současnosti je škola velmi dobře vybavena. Přesto ve spoluporá-
ci se zřizovatelem připravujeme projekt na revitalizaci odborných 
učeben, revitalizaci školní zahrady, vybudování školní knihovny a 
rekonstrukci chodeb, podlah, schodišť a dveří.

V Bánově dne 30. září 2024

Mgr. Vlastimil Ondra, ředitel školy

ZŠ ŠD ŠJ ŠK celkem odškodněno: 
počet | částka

17 3 0 6 26 11 | 98 515 Kč

Rozbor úrazovosti 2022/2023



školní vzdělávací program
Škola východního Slovácka

Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
ZA ROK 2023

Mgr. Vlastimil Ondra

39Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024



40 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023//2024



41Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024



42 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2023/2024


